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Vantaan kaupungin ympäristökeskuksen Ympäristövastuuraportti on valmistunut. Vantaan 
kaupunkistrategian tavoitteena on hiilineutraalius vuoteen 2030 mennessä. Tavoitteeseen pääsemiseksi 
kaupunginvaltuusto hyväksyi kesäkuussa 2018 kaupungin resurssiviisauden tiekartan 2030.  
Resurssiviisauden tiekartasta on johdettu toimialojen toteuttamisohjelmat kuluvalle valtuustokaudelle.
Resurssiviisauden tiekartan toimenpideohjelmien toteutuminen raportoidaan vuosittain kunkin 
toimialan johtoryhmässä. Koko kaupungin resurssiviisauden tiekartan toetutumista seurataan kaksi 
kertaa valtuustokaudessa, eli seuraavan kerran vuonna 2020. Ympäristövastuuraporttiin on koottu 
kaikkien toimialojen merkittävimmät toimenpiteet vuoden kuluessa. Raportti 2018–2019 on jäsennelty 
resurssiviisauden tiekartan kaistojen mukaan: energiantuotanto ja -kulutus, yhdyskuntarakenne ja 
liikkuminen, kulutus ja materiaalit ja vastuullinen vantaalainen.

Suurin osa toimialojen resurssiviisauden tiekartan toteutussuunnitelmien toimenpiteistä on lähtenyt 
käyntiin ja edennyt suunnitelmien mukaan. Joidenkin toimenpiteiden aloittamista on jouduttu 
siirtämään eteenpäin tai tavoitteita tarkistamaan. Toimenpiteiden toteutumisen yhteenvedon lisäksi 
Vantaan ympäristövastuuraporttiin 2018–2019 on kerätty vuoden 2017 ja osittain myös vuoden 2018 
kuutoskaupunkien yhteiset ekologisen kestävyyden indikaattorit sekä ympäristötilinpito vuodelta 2018. 
Lisäksi raportti kertoo toteutuneista toimenpiteistä sekä kestävää kehitystä tukevista hankkeista 
Vantaalla.

Resurssiviisauden tiekartan toimenpiteiden vaikuttavuuden arviointi on vaikeaa ja arviointimenetelmiä 
kehitetään jatkuvasti. Vantaan kaupunki on muun muassa mukana KILTOVA-hankkeessa, jossa tehdään 
esiselvitystä vaikutusten arvioinnin mittaroinnin kehittämiseksi. Selkein mittari hiilineutraaliuden 
saavuttamiseksi on kuitenkin kasvihuonekaasupäästöjen väheneminen. Vantaan kasvihuonekaasupäätöt 
ovat laskeneet vuodesta 2010 lähtien, ja parhaillaan odotetaan viime vuoden päästölaskennan 
valmistumista. Vantaan Energian kaukolämmöntuotannossa vuonna 2018 hiilen käyttö on vähentynyt ja 
kaasun osuus lisääntynyt, joka ainakin osaltaan on vähentänyt kasvihuonekaasupäästöjä. 

Suomi on sitoutunut YK:n Agenda 2030:n kestävän kehityksen toimintaohjelmaan, jonka tavoitteena on 
kestävän kehityksen tavoitteiden saavuttamin sekä kotimaassa että kansainvälisessä yhteistyössä. 
Ensisijainen vastuu Agenda 2030:n toimeenpanosta on valtioilla. Tavoitteiden saavuttamiseen tarvitaan 
kuitenkin myös paikallishallinnon, yksityissektorin, kansalaisyhteiskunnan ja kansalaisten laajaa 
osallistumista. Sopimukseen sisältyy 17 erilaista tavoitetta, jotka käsittelevät kestävää kehitystä. 
Tavoitteet on tarkoitus saavuttaa vuoteen 2030 mennessä.

Vantaalla on muiden Suomen kuuden suurimman kaupungin lailla otettu koekäyttöön MayorsIndicators - 
Kuntien kestävän kehityksen indikaattorit -palvelu. MayorsIndicators-palvelu tarjoaa kuntien ja 
kaupunkien kestävän kehityksen indikaattoreiden seurannan, sekä eri kuntien välisen vertailun ja 
raportoinnin. MayorsIndicators-palvelu on vielä kehitysvaiheessa, ja Vantaan osalta useiden 
indikaattoreiden lähtöarvot ovat luonnosvaiheessa, puutteellisia tai niitä ei ole saatavilla. Tässä vaiheessa
kehitystä ekologisen kestävyyden osalta seurataan ympäristövastuuraportissa jo pitkään käytössä 
olleiden ekologisen kestävyyden indikaattoreiden avulla.



Kaupungin resurssiviisauden tiekarttaan ja toimialojen toteuttamisohjelmiin tullaan liittämään myös 
piakkoin valmistuva Vantaan kiertotalouden tiekartan mukanaan tuomat uudet tavoitteet ja 
toimenpiteet.

Vantaan Ympäristövastuuraportti on luettavissa 7.5.2019 kaupungin internetsivulla: 
https://www.vantaa.fi/instancedata/prime_product_julkaisu/vantaa/embeds/vantaawwwstructure/1450
69_Ymparistoraportti_2018-2019_web.pdf 

Ympäristölautakunta 8.5.2019

Ympäristöjohtajan esitys:
Päätetään esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle tiedoksi merkittäväksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
_____

Kaupunginhallitus 3.6.2019 § 14

Maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään esittää Vantaan kaupungin ympäristövastuuraportti 2018–2019 kaupunginvaltuustolle tiedoksi
merkittäväksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Täytäntöönpano: kaupunginkanslia; esitys valtuustolle

Muutoksenhakuohje: 3.1. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto 

Lisätiedot:
ympäristösuunnittelija Tina Kristiansson, 050 314 5684, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi
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